
Platz Verein Schläge Punkte

1 MSC Herscheid 600 8

2 MGC Felderbachtal 603 6

3 MGC AS Witten 606 4

4 SSC Halver 2 611 2

5 BGS Hardenberg Pötter 3 637 0

Verein Schläge

HAL 114

Her 114

Her 115

AsW 116

AsW 116

FBT 118

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC AS Witten 2723 33

2 MSC Herscheid 2741 31

3 BGS Hardenberg Pötter 2801 16

4 MGC Felderbachtal 2870 12

5 MGC Felderbachtal 2827 8

Dunker, Klaus

Hoffmann, Carsten

Galleinus, Jens

Vereinsmannschaften

NBV Bezirksliga 2

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Rade, Marcus

Mannschaft des Tages
Name

5. Spieltag am 04.08.2019 in Attendorn

Sterngolf

Adam, Herbert

Vereinsmannschaften

Urban, Volker

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Herbert Adam - MGC Felderbachtal

Schiedsrichter: Ansgar Buchholz - MGC As Witten

Schiedsrichter: Werner Zeisler - SSC Halver

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Manfred Schäfer - MSC Herscheid

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Herbert Adam Manfred Schäfer

5. Spieltag am 04.08.2019 in Attendorn

Sterngolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Günter Göbel, Turnierabbruch nach Runde 3 aus ges. Gründen

NBV Bezirksliga 2



1 MSC Herscheid 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schäfer, Armin 29 32 33 30 124 31,000

2 Kirstein, Rotraud 32 35 33 33 133 33,250

3 Wagner, Günter 31 26 33 32 122 30,500

4 Hoffmann, Carsten 31 26 31 26 114 28,500

5 Lenertz, Katharina 34 32 31 30 127 31,750

6 Galleinus, Jens 28 29 28 30 115 28,750

185 180 189 181 735

34 35 33 33

151 145 156 148 600 30,000

2 MGC Felderbachtal 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Dams, Andreas 29 31 33 31 124 31,000

2 Reese, Maike 31 29 29 31 120 30,000

3 Rogall, Heinz-Friedrich 31 30 28 30 119 29,750

4 Honnacker, Hans-Ludger 32 31 32 31 126 31,500

5 Niederdräing, Dieter 38 30 39 29 136 34,000

6 Adam, Herbert 28 28 30 32 118 29,500

189 179 191 184 743

38 31 39 32

151 148 152 152 603 30,150

3 MGC AS Witten 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hickert, Peter 31 36 31 29 127 31,750

2 Urban, Dominic Connor 39 43 31 38 151 37,750

3 Urban, Volker 29 27 33 27 116 29,000

4 Rade, Marcus 27 31 27 31 116 29,000

5 Battling, Jan Hendrik 33 35 30 32 130 32,500

6 Buchholz, Ansgar 29 34 28 28 119 29,750

188 206 180 185 759

39 43 33 38

149 163 147 147 606 30,300

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 2

5. Spieltag am 04.08.2019 in Attendorn

Sterngolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 2

5. Spieltag am 04.08.2019 in Attendorn

Sterngolf

4 SSC Halver 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Dauberthäuser, Jan 30 29 33 29 121 30,250

2 Zeisler, Werner 33 34 31 35 133 33,250

3 Dunker, Klaus 27 31 29 27 114 28,500

4 Schröder, Jürgen 33 28 30 29 120 30,000

5 Zeisler, Klaus 32 31 30 31 124 31,000

6 Scheider, Stefan 33 37 32 39 141 35,250

188 190 185 190 753

33 37 33 39

155 153 152 151 611 30,550

5 BGS Hardenberg Pötter 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoose, Willi 32 33 34 32 131 32,750

2 Weihs, Dominik 32 33 40 31 136 34,000

3 Höpner, Peter 30 30 31 35 126 31,500

4 Bremer, H.-Paul 34 31 30 32 127 31,750

5 Betsch, Lucie 35 35 29 39 138 34,500

6 Bremer, H.-Bernd 39 34 28 31 132 33,000

202 196 192 200 790

39 35 40 39

163 161 152 161 637 31,850

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Dunker, Klaus HAL 18014 Sm II 27 31 29 27 114 28,500 4 2

2 Hoffmann, Carsten Her 42242 Sm 1 31 26 31 26 114 28,500 5 5

3 Galleinus, Jens Her 27566 Sm 1 28 29 28 30 115 28,750 2 1

4 Rade, Marcus AsW 38625 H 27 31 27 31 116 29,000 4 4

5 Urban, Volker AsW 35604 H 29 27 33 27 116 29,000 6 2

6 Adam, Herbert FBT 36366 Sm II 28 28 30 32 118 29,500 4 2

7 Rogall, Heinz-Friedrich FBT 66856 Sm I 31 30 28 30 119 29,750 3 0

8 Buchholz, Ansgar AsW 31513 H 29 34 28 28 119 29,750 6 1

9 Lassen, Günter Her 44812 Sm 2 28 35 27 29 119 29,750 8 1

10 Reese, Maike FBT 37501 D 31 29 29 31 120 30,000 2 2

11 Schröder, Jürgen HAL 36274 Sm II 33 28 30 29 120 30,000 5 1

12 Dauberthäuser, Jan HAL 33244 H 30 29 33 29 121 30,250 4 1

13 Wagner, Günter Her 5805 Sm 2 31 26 33 32 122 30,500 7 1

14 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm II 32 31 30 31 124 31,000 2 0

15 Dams, Andreas FBT 30625 Sm I 29 31 33 31 124 31,000 4 0

16 Schäfer, Armin Her 27438 Sm 1 29 32 33 30 124 31,000 4 2

17 Honnacker, Hans-Ludger FBT 49860 Sm II 32 31 32 31 126 31,500 1 1

18 Höpner, Peter HPÖ 46612 Sm II 30 30 31 35 126 31,500 5 1

19 Lenertz, Katharina Her 29795 D 34 32 31 30 127 31,750 4 1

20 Bremer, H.-Paul HPÖ 66903 Schm 34 31 30 32 127 31,750 4 1

21 Hickert, Peter AsW 46250 H 31 36 31 29 127 31,750 7 0

22 Battling, Jan Hendrik AsW 37799 H 33 35 30 32 130 32,500 5 1

23 Hoose, Willi HPÖ 40538 Sm I 32 33 34 32 131 32,750 2 1

24 Bremer, H.-Bernd HPÖ 36697 Sm I 39 34 28 31 132 33,000 11 3

25 Kirstein, Rotraud Her 36686 Sw 2 32 35 33 33 133 33,250 3 0

26 Zeisler, Werner HAL 4438 Sm II 33 34 31 35 133 33,250 4 1

27 Weihs, Dominik HPÖ 67071 Schm 32 33 40 31 136 34,000 9 1

28 Niederdräing, Dieter FBT 11191 Sm II 38 30 39 29 136 34,000 10 8

29 Göbel, Günter FBT 67146 Sm II 37 33 36 32 138 34,500 5 3

30 Betsch, Lucie HPÖ 67391 Sw I 35 35 29 39 138 34,500 10 0

31 Steeger, Werner HAL 999999 Sm II 34 33 37 36 140 35,000 4 2

32 Schewerda, Ralf FBT 30366 Sm I 38 34 35 33 140 35,000 5 1

33 Scheider, Stefan HAL 24 Sm I 33 37 32 39 141 35,250 7 4

34 Sagemühl-Römer, Martina HAL 37428 Sw II 30 35 39 38 142 35,500 9 3

35 Greiffendorf, Hellmut AsW 3800 Sm II 37 38 37 35 147 36,750 3 0

36 Urban, Dominic Connor AsW 66186 Jm 39 43 31 38 151 37,750 12 1

37 Tabor, Peter AsW 27974 Sm II 44 39 38 31 152 38,000 13 1

38 Urban, Angela AsW 35605 Sw I 39 39 44 37 159 39,750 7 0

Sterngolf

5. Spieltag am 04.08.2019 in Attendorn

NBV Bezirksliga 2

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAL FEL HAR WIT HERS

1 Galleinus, Jens Her 27566 Sm 1 5 519 25,950 30,250 23,083 92 127 94 91 115

2 Battling, Jan Hendrik AsW 37799 H 5 537 26,850 31,625 23,667 88 123 99 97 130

3 Hoffmann, Carsten Her 42242 Sm 1 5 540 27,000 30,000 25,000 84 126 103 113 114

4 Rade, Marcus AsW 38625 H 5 542 27,100 30,875 24,583 91 131 100 104 116

5 Hoose, Willi HPÖ 40538 Sm I 5 556 27,800 31,875 25,083 94 124 100 107 131

6 Höpner, Peter HPÖ 46612 Sm II 5 556 27,800 31,250 25,500 101 124 93 112 126

7 Urban, Volker AsW 35604 H 5 558 27,900 30,875 25,917 108 131 102 101 116

8 Lenertz, Katharina Her 29795 D 5 563 28,150 32,250 25,417 95 131 104 106 127

9 Dunker, Klaus HAL 18014 Sm II 5 563 28,150 30,250 26,750 93 128 109 119 114

10 Honnacker, Hans-Ludger FBT 49860 Sm II 5 566 28,300 32,250 25,667 98 132 105 105 126

11 Rogall, Heinz-Friedrich FBT 66856 Sm I 5 572 28,600 30,625 27,250 93 126 101 133 119

11 Bremer, H.-Bernd HPÖ 36697 Sm I 5 576 28,800 33,125 25,917 93 133 111 107 132

13 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm II 5 584 29,200 31,625 27,583 105 129 99 127 124

14 Schäfer, Armin Her 27438 Sm 1 5 599 29,950 32,625 28,167 102 137 126 110 124

15 Zeisler, Werner HAL 4438 Sm II 5 600 30,000 34,875 26,750 92 146 110 119 133

16 Betsch, Lucie HPÖ 67391 Sw I 5 611 30,550 35,000 27,583 109 142 113 109 138

17 Kirstein, Rotraud Her 36686 Sw 2 5 611 30,550 33,500 28,583 102 135 117 124 133

18 Scheider, Stefan HAL 24 Sm I 5 614 30,700 35,250 27,667 90 141 119 123 141

19 Urban, Dominic Connor AsW 66186 Jm 5 630 31,500 37,250 27,667 98 147 107 127 151

20 Niederdräing, Dieter FBT 11191 Sm II 5 638 31,900 33,375 30,917 123 131 119 129 136

21 Klein, Theo HAL 40219 Sm I 4 425 26,563 30,500 25,250 100 122 98 105

22 Galleinus, Ellen Her 40205 Sw 1 4 431 26,938 33,750 24,667 94 135 101 101

23 Morgenstern, Angela HPÖ 25840 Sw I 4 433 27,063 33,250 25,000 91 133 105 104

23 Buchholz, Ansgar AsW 31513 H 4 433 27,063 30,250 23,875 93 123 98 119

25 Eisermann, Bernd AsW 24693 Sm I 4 456 28,500 32,000 27,333 115 128 98 115

26 Adam, Herbert FBT 36366 Sm II 4 457 28,563 30,000 27,125 122 104 113 118

27 Hickert, Peter AsW 46250 H 4 482 30,125 34,125 26,125 107 146 102 127

28 Ellerbrock, Klaus-Martin FBT 67217 Sm II 4 483 30,188 35,500 28,417 117 142 113 111

29 Dams, Andreas FBT 30625 Sm I 4 488 30,500 32,250 28,750 117 134 113 124

30 Kalhöfer, Anna AsW 4222 Sw II 4 492 30,750 40,750 27,417 104 163 107 118

31 Dunker, Heike HAL 43951 Sw II 4 496 31,000 34,250 29,917 106 137 120 133

32 Göbel, Günter FBT 67146 Sm II 4 500 31,250 35,250 27,250 101 144 117 138

33 Reh, Bernd HPÖ 6208 Sm II 4 522 32,625 38,500 30,667 123 154 120 125

34 Weihs, Dominik HPÖ 67071 Schm 4 528 33,000 34,000 32,667 145 127 120 136

35 Greiffendorf, Hellmut AsW 3800 Sm II 4 549 34,313 37,500 31,125 153 123 126 147

36 Schröder, Jürgen HAL 36274 Sm II 3 332 27,667 30,000 26,500 96 116 120

37 Reese, Maike FBT 37501 D 3 343 28,583 30,000 27,875 116 107 120

38 Bläsing, Marc HPÖ 66402 H 3 344 28,667 28,667 112 120 112

39 Steeger, Werner HAL 999999 Sm II 3 368 30,667 35,000 28,500 104 124 140

40 Bremer, H.-Paul HPÖ 66903 Schm 3 374 31,167 31,750 30,875 128 119 127

41 Sagemühl-Römer, Martina HAL 37428 Sw II 3 390 32,500 35,500 31,000 121 127 142

42 Urban, Angela AsW 35605 Sw I 3 415 34,583 39,750 32,000 133 123 159

43 Schewerda, Ralf FBT 30366 Sm I 3 427 35,583 37,000 32,750 156 131 140

44 Wagner, Günter Her 5805 Sm 2 2 222 27,750 30,500 25,000 100 122

45 Dietzel, Veronika FBT 10953 Sw II 2 263 32,875 33,500 32,250 129 134

46 Tabor, Peter AsW 27974 Sm II 2 281 35,125 38,000 32,250 129 152

47 Bläsing, Leon HPÖ 66906 Schm 2 311 38,875 38,875 153 158

48 Maes, Stefan HPÖ 67167 Sm I 1 89 22,250 22,250 89

49 Schmitt, Jürgen AsW 44955 Sm I 1 119 29,750 29,750 119

50 Lassen, Günter Her 44812 Sm 2 1 119 29,750 29,750 119

51 Lenk, Rolf AsW 61716 Sm II 1 121 30,250 30,250 121

NBV Bezirksliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAL FEL HAR WIT HERS

NBV Bezirksliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag

52 Gust, Klaus FBT 6740 Sm II 1 125 31,250 31,250 125

53 Hainz, Christa HPÖ 62626 Sw II 1 140 35,000 35,000 140

54 Dorfmeister, Piroschka FBT 35718 D 1 150 37,500 37,500 150
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